ciudadana en la Provincia y OEI.10 Fortalecer la Gestión Institucional; veintisiete (27) Acciones 

Estratégicas Institucionales (AEI) y cuarenta y cuatro (44) indicadores (14 indicadores de OEI y 30 

indicadores de AEI). Además, el POI Anual 2024 dispuso de ciento cincuenta y cinco (155) 

actividades operativas e inversiones (AO). 

En este contexto, y en el marco de lo dispuesto en la “Guía para el seguimiento y evaluación de 

políticas nacionales y planes del SINAPLAN1”, aprobada por Resolución de Presidencia de Consejo 

Directivo N° 0056-2024-CEPLAN/PCD, se ha elaborado el presente Informe de Evaluación

[...]

quince (15) AEI tienen un nivel de implementación alto, cero (0) AEI nivel de implementación medio, 

doce (12) AEI muestran un nivel de implementación bajo; cero (3) AEI tienen valor no determinado 

(ND). 

En cuanto la ejecución del POI, este cuenta con un total de ciento cincuenta y cinco (155) actividades 

operativas e inversiones, a nivel pliego, que coadyuvan a la implementación de las AEI del PEI, así: 

ochenta y siete (87) actividades operativas (AO) presentan un nivel de ejecución física alto, catorce 

(14) con un nivel de ejecución física media y cincuenta y cuatro (54) con ejecución física baja.